espresso mandato, procedo alla redazione e sottoscrizione
del verbale dell’assemblea ordinaria e straordinaria della
società:

"BANCA SISTEMA S.p.A."
con sede in Milano, Largo Augusto n. 1/A, angolo Via
Verziere n. 13, capitale sociale deliberato per euro
9.700.446,24 (nove milioni settecentomila quattrocento
quarantasei/24), sottoscritto e versato per euro
9.650.526,24 (nove milioni seicentocinquantamila cinquecento
ventisei/24), suddiviso in n. 80.421.052 (ottantamilioni
quattrocento ventunomila cinquantadue) azioni del valore
nominale unitario di Euro 0,12 (zero virgola dodici), codice
fiscale e numero di iscrizione nel competente Registro delle
Imprese 12870770158, R.E.A. n. MI-1619654, società quotata
presso il segmento FTSE Italia Star, gestito da Borsa

[...]

– anche tramite l’ufficio di presidenza - all’accertamento
della legittimazione di coloro che intervengono in assemblea.
A seguito dell’incarico ricevuto, ho portato a conoscenza
che:
a) sono presenti, in proprio o per delega, di persona, n. 48
(quarantotto) azionisti rappresentanti n. 36.183.489
(trentaseimilioni centottantatremilaquattrocentottantanove)
azioni ordinarie da nominali euro 0,12 (zero virgola dodici)
ciascuna, sulle n. 80.421.052 (ottanta milioni
quattrocentoventunomila cinquantadue) azioni ordinarie da
nominali euro 0,12 (zero virgola dodici) ciascuna, in
circolazione, con riserva di comunicare le variazioni delle
presenze che saranno via via aggiornate, durante lo
svolgimento dell'assemblea.
È presente quindi il 44,99% (quaranta quattro virgola

[...]

assemblea in un’unica convocazione, e quindi la norma di

riferimento è l’art. 2369 del Codice Civile. Si dà atto
quindi che, ai fini della regolare costituzione, è
verificato il quorum e anche la legittimazione
all’intervento.
Alla data del 18 novembre 2020 (c.d. record date), la Banca
deteneva n. 168.669 (centosessantottomila
seicentosessantanove) azioni proprie pari allo 0,21% (zero
virgola ventuno per cento) del capitale sociale.
L’elenco nominativo dei soci che partecipano all’Assemblea,
in proprio o per delega, con l’indicazione del numero delle
azioni rappresentate e dei soggetti deleganti, viene

[...]

del numero di azioni ordinarie da ciascuno possedute e della
percentuale di possesso del capitale sociale, è il seguente:
- Società di gestione delle partecipazioni in Banca Sistema
S.r.l. (“SGBS”), titolare del 23,10% (ventitre virgola dieci
per cento) delle azioni ordinarie corrispondente a n.
18.578.900 (diciottomilioni cinquecentosettantottomila
novecento) azioni ordinarie da nominali euro 0,12 (zero
virgola dodici) ciascuna;
- Fondazione Sicilia, titolare del 7,40% (sette virgola
quaranta per cento) delle azioni ordinarie, corrispondente a
n. 5.950.104 (cinquemilioni novecento cinquanta mila
centoquattro) azioni ordinarie da nominali euro 0,12 (zero
virgola dodici) ciascuna;
- Fondazione Cassa di Risparmio di Alessandria, titolare del
7,91% (sette virgola novantuno per cento) delle azioni
ordinarie, corrispondente a n. 6.361.731 (sei milioni
trecento sessantuno mila settecento trentuno) azioni
ordinarie da nominali euro 0,12 (zero virgola dodici)
ciascuna.
La Presidente prosegue dando atto di quanto segue:
- è stato richiesto ai partecipanti alla presente Assemblea
di far presenti eventuali situazioni di esclusione e/o
limitazione del diritto di voto, ai sensi della vigente

[...]

per cento) delle azioni ordinarie corrispondente a n.
18.578.900 (diciottomilioni cinque cento settantotto mila
novecento) azioni;
- Fondazione Sicilia, titolare del 7,40% (sette virgola
quaranta per cento) delle azioni ordinarie, corrispondente a
n. 5.950.104 (cinque milioni novecento cinquanta mila
centoquattro) azioni;
- Fondazione Cassa di Risparmio di Alessandria, titolare del
7,91% (sette virgola novantuno per cento) delle azioni
ordinarie, corrispondente a n. 6.361.731 (sei milioni
trecento sessantuno mila settecentotrentuno) azioni.
La Presidente quindi, ai fini degli obblighi di
comunicazione delle partecipazioni rilevanti di cui all'art.
120 del TUF, chiede agli intervenuti portatori di più
deleghe di voto di segnalare di aver ricevuto specifiche
istruzioni di voto da parte dei deleganti e riferisce che